

Czym zachwyci tegoroczny Jarmark Bożonarodzeniowy? Ruszyły przygotowania do imprezy

16.11.2018 14:06 Zuzanna Bociąga / ŁCW

kategoria: **Miasto**

Aktualności kulturalne

Aktualności turystyczne

Wzorem z poprzedniego roku łódzki Jarmark rozpocznie się 1 grudnia i wprowadzi nas w podniosłą, świąteczną atmosferę oferując całe mnóstwo atrakcji i wydarzeń towarzyszących. W tym roku organizatorzy zadbają, by odwiedzających ul. Piotrkowską zaskoczyło i olśniło nowe, bogatsze wydanie świątecznego targu.



Wizualizacja Jarmarku Bożonarodzeniowego 2018 , mat. ŁCW

Tradycja kupiecka na ul. Piotrkowskiej utrzymująca się od dwóch wieków i wspierana przez szereg atrakcyjnych wydarzeń przyciąga tysiące łodzian i turystów nie tylko w letnie dni. Reprezentacyjna ulica Łodzi ze względu na swój unikatowy charakter stanowi zimą idealną przestrzeń dla organizacji miejskiego jarmarku bożonarodzeniowego, nasilającego ruch w obrębie całego centrum i położonych przy Piotrkowskiej sklepach, butikach i restauracjach. Wzorem z poprzedniego roku łódzki Jarmark rozpocznie się 1 grudnia i wprowadzi nas w

podniosła, świąteczną atmosferę oferując całe mnóstwo atrakcji i wydarzeń towarzyszących. W tym roku organizatorzy zadbają, by odwiedzających ul. Piotrkowską zaskoczyło i olśniło nowe, bogatsze wydanie świątecznego targu.

Podobnie jak latach ubiegłych, świąteczne zakupy będzie można zrobić na Piotrkowskiej i w okolicach pasażu Schillera, który zapełni się zapachem wigilijnych potraw, aromatem grzanego wina oraz gwarem osób biorących udział w koncertach, występach artystycznych i warsztatach kulinarnych. Na długo przed pierwszą gwiazdką Piotrkowską rozświetli także świąteczna iluminacja i ozdobią bożonarodzeniowe akcenty. Tegoroczny Jarmark Bożonarodzeniowy zobaczymy jednak w zupełnie nowej odsłonie. Łódzkie Centrum Wydarzeń wprowadziło w tym roku szereg zmian mających na celu zwiększenie jakości wydarzeń oraz zdecydowaną metamorfozę w sferze wizualnej.

W tym roku priorytetowym zadaniem jest oczarowanie klientów Jarmarku świetlną dekoracją. Realizatorzy zadbać mają o dodatkowe, efektowne oświetlenie wszystkich elementów infrastruktury jarmarku a także zapewnić oryginalne ozdoby oraz liczne świąteczne akcenty. Pasaż Schillera zapełnić ma się girlandami i magicznymi lampkami, które już z daleka przykują uwagę każdego przechodnia.

Aby podkreślić przytulną, świąteczną atmosferę organizator zdecydował się skumulować atrakcje jarmarku i niemal wszystkie elementy infrastruktury umieścić w przestrzeni pasażu Schillera. Nieliczni wystawcy pozostaną bezpośrednio na Piotrkowskiej natomiast większość stoisk handlowych jak i atrakcje: domek św. Mikołaja, piernikowa chata, scena, tor do „snowtubingu”, wygodne strefy konsumpcji dla klientów ustawione zostaną wewnątrz pasażu. Innowacją w tym roku będzie specjalny świąteczny mapping a także umieszczony w pobliżu sceny ekran wyświetlający filmy i zimowe wydarzenia sportowe.

Zwiększono również rozmiary sceny, na której odbywać się będą koncerty, pokazy, konkursy i przedstawienia. Scena umieszczona zostanie wewnątrz pasażu a w jej pobliżu znajdować się będą wygodne strefy dla klientów z miejscami do siedzenia. Wśród najciekawszych wydarzeń znajdują się:

- Świąteczna Akademia Sztuk Pięknych z udziałem lokalnych artystów, w tym „Wariacje z ceramiką” - warsztaty z prezentacją technik tworzenia sztuki ceramicznej, „Szklane Piękno” - warsztaty wraz z pokazem szkła artystycznego, „Van Gogh na lodzie” - warsztaty z rysunku oraz malarstwa dla najmłodszych;
- koncert otwarcia Jarmarku z udziałem znanej wokalistki, podczas którego usłyszymy kolędy, ale także energetyczne brzmienia z repertuaru wokalistki;
- pokazy sztuki magicznej iluzjonisty znanego z programu talent show;
- pokazy taneczne w świątecznym charakterze z udziałem tancerzy z jednej z najbardziej rozpoznawalnych szkół tanecznych w Polsce;

- spektakle teatralne z wykorzystaniem ognia w wykonaniu Teatru Tańca i Ruchu.

Tradycyjnie 1 grudnia uruchomiona zostanie świąteczna iluminacja ulicy wraz z oświetleniem wielkiej choinki na pl. Wolności, a następnie Piotrkowską przejdzie barwny korowód, który oficjalnie otworzy łódzki Jarmark Bożonarodzeniowy.

Pasaż Schillera jak co roku znajduje się także na trasie świątecznej ciężarówki Coca-Coli. Niecodzienne atrakcje takie jak wirtualna przejażdżka saniami św. Mikołaja, animacje i zabawy dla całej rodziny a także rozdawanie prezentów to tylko część niespodzianek, które w ramach akcji przygotowują organizatorzy. W Łodzi charakterystyczna ciężarówka pojawi się 18 grudnia.

W trakcie jarmarku odbędzie się również konkurs dla szkół w trzech kategoriach, w którym wybrane i nagrodzone zostaną najlepsze występy taneczne, wokalne i teatralne. Organizatorowi zależało na tym, żeby młodzi artyści mieli szansę zaprezentować swoje talenty na dużej, profesjonalnej scenie.

Asortyment jarmarku zapowiada się niezwykle atrakcyjnie. W ofercie sprzedawców znajdą się produkty regionalne, delikatesy (bakalie, miody, słodczyce, produkty cukiernicze), wyroby rękodzielnicze, akcesoria świąteczne (stroiki, ozdoby choinkowe, świece, obrusy) i kulinaria. W drewnianych domkach handlowych sprzedawane będą między innymi: grillowane mięsa od lokalnych dostawców, staropolski bigos, zupy w chlebie, frytki belgijskie, pierogi, a dla najbardziej wymagających klientów mule oraz kalmary. Sprawdzony łódzki producent słodkości zapewni w tym roku wyjątkowo bogatą ofertę cukierniczą, w której znajdą się ciasta, gofry, „churrosy”, wykwintne eklerki a także gorąca czekolada i wata cukrowa dla najmłodszych. Jarmark nie mógłby się odbyć także bez grzanego wina oraz herbaty z rumem, które również będzie można zamówić.

Wśród potwierdzonych wystawców znajdują się zarówno lokalne firmy, jak i te oferujące bardziej egzotyczne i wyszukane produkty. Łodzianie będą mogli zaopatrzyć się w wyroby góralskie z gospodarstwa rolnego, wyroby litewskie (chleby na prawdziwym zakwasie, wędliny naturalne, zakwas pitny, chałwa), tradycyjne miody i inne produkty pszczele, sery, przetwory oraz dżemy produkowane według domowych receptur. Podążając za współczesnymi trendami nie zabraknie jednak również produktów ekologicznych, wegetariańskich oraz przekąsek i dodatków typu „superfoods”.

Cały pasaż Schillera stanie się strefą „food court’ową” z licznymi miejscami siedzącymi. Staną w niej nastrojowe termy z żywym ogniem a wszędzie rozprzestrzeniać się będzie aromat grzanego wina, czekoladowych pierników oraz pachnących lasem choinek. Na mieszkańców Łodzi i turystów czeka moc świątecznych niespodzianek i atrakcji.

Jarmark otwarty będzie w weekendy i dni powszednie, oferując łodzianom bogaty i

różnorodny program kulturalno-rozrywkowy.

Powiązane aktualności

- 26.11.2018 / [Poczuj magię świąt na Piotrkowskiej. W sobotę odpalenie iluminacji i inauguracja Jarmarku Bożonarodzeniowego](#)
- 22.11.2018 / [Jarmark Bożonarodzeniowy i Świąteczna iluminacja ulicy Piotrkowskiej](#)



